- 1 -

令和２年度第２回沼田市教育委員会会議録

１ 期日

令和２年５月１９日（火）

２ 場所

テラス沼田庁議室

３ 出席者

横坂隆司教育長、平形昇委員、中村俊生委員、髙橋昭紀委員

４ 沼田市教育委員会会議規則第１９条第３号による出席者

諸田勝教育部長、北澤昇教育総務課長、角田義行学校教育課長、星野盾生涯学

習課長、宮下昌文文化財保護課長、川田正樹スポーツ振興課長、鶴淵佳秀教育

総務課長補佐

５ 開会宣言（午前１０時００分）

６ 日程第１ 会議録の承認

原案のとおり承認

７ 日程第２ 会期の決定

会期は、５月１９日の一日と決定

８ 日程第３ 会議録署名委員の指名

教育長が平形昇委員を指名

９ 日程第４ 教育長報告

（教育長）

４月に続き５月も新型コロナウイルス感染症の影響で、多くの行事やイベン

トが中止、延期となった。委員の皆さまには、新型コロナウイルス感染症の

対策に関し、急な連絡をさせていただいたりご意見をいただいたりした。大

変感謝申し上げる。５月の定例校長会は開催を見送ったが、５月２６日（火

曜日）に臨時の校長会を開催する予定である。

（教育部長）

なし

- 2 -

（教育総務課長）

・５月１日付け専決処分（令和２年度補正予算）の概要について

・６月定例市議会付議予定事件（補正予算要求概要）について

・新学校給食センター建築工事にかかる変更契約について

・新学校給食センターにかかる備品購入について

・令和２年度教育に関する事務の管理及び執行状況の点検評価について

（平形委員）

補正予算要求概要の中のコンピュータ管理事業について、１人１台の端末を

購入するということだと思うが、運用の仕方をしっかりと検討し無駄になら

ないようにしてほしい。

（教育総務課長）

平形委員のご意見のとおりだと考えている。当初の計画を前倒しし国が予算

措置したものに対応する予算要求であるが、運用の仕方については、しっか

りと検討したい。

（中村委員）

コンピュータ管理事業で１人１台端末を設置するということだが、児童生徒

数に端末価格を乗じた額を予算要求するものなのか。

（教育総務課長）

そのとおりである。

（学校教育課長）

・５月１日付け専決処分（令和２年度補正予算）の概要について

・６月定例市議会付議予定事件（補正予算要求概要）について

（生涯学習課長）

なし

（文化財保護課長）

なし

（スポーツ振興課長）

なし

10 閉会宣言（午前１０時１７分）